ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA LỘC

Số:         /UBND-VHXH
V/v thông tin sơ bộ kết quả sau 14

ngày triển khai Cuộc thi “Công dân

số Hải Phòng - sử dụng thông minh,

sống an toàn”

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Lộc, ngày       tháng 10  năm 2025

  Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Các phòng chuyên môn UBND xã;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 478-KH/TU ngày 01/6/2025 của Thành ủy Hải

Phòng về Triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số”; ý kiến chỉ đạo của Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường tại Văn bản số

9686/VPVX ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức

triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập

số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”, Công văn số 3452/SKHCN-TTTT ngày

13/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về triển khai Cuộc thi “Công dân số

Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”.

 Ngày 14/10/2025, UBND xã Gia Lộc đã có Công văn số 755/VHXH-

UBND về triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh,

sống an toàn”. Cuộc thi đã nhận được hưởng ứng cao của nhân dân trên địa bàn

xã. Sau 14 ngày triển khai, UBND xã Gia Lộc thông tin kết quả Cuộc thi, cụ thể

như sau:

- Tính đến 9h00 ngày 27/10/2025, trên toàn xã có 1.784 thí sinh đăng ký

tham gia xếp thứ 17/114 xã, phường, đặc khu, lượt làm bái 1.536 lượt thi, có

1.119 thí sinh hoàn thành bài thi (đạt tỷ lệ 62,7%) xếp thứ 12/114 xã, phường,

đặc khu. Để hoàn thành mục tiêu năm 2025 “80% người dân trong độ tuổi

trưởng thành có tri thức cơ bản về chuyển đổi số, có kỹ năng số, sử dụng được

thiết bị thông minh để khai thác thông tin, sử dụng nền tảng, dịch vụ số thiết

yếu, biết bảo vệ bản thân trên môi trường số” theo chỉ đạo của Thành ủy Hải

Phòng tại Kế hoạch số 478-KH/TU ngày 01/6/2025. UBND xã yêu cầu các cơ

quan đơn vị, các thôn trên địa bàn xã:

2

 1. Tích cực triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông

minh, sống an toàn” tới toàn thể người thân, gia đình bạn bè của mình cùng

tham gia học tập, hoàn thành bài thi trong thời gian quy định

2. Giao cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn trên địa

bàn xã hướng dẫn, lan tỏa cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông

minh, sống an toàn” tới toàn thể phụ huynh học sinh tham gia. Đảm bảo ít nhất

80% số phụ huynh học sinh tham gia theo đúng chỉ tiêu thành phố đề ra. Tổng

hợp kết quả tham gia của phụ huynh học sinh về phòng Văn hóa – Xã hội trước

ngày 05/11/2025.

3. Giao cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông đẩy mạnh hoạt

động truyền thông về Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông xã (như trang

Thông tin điện tử, Fanpage; kênh youte, zalo OA; đài phát thanh…) để người

dân được biết và tham gia (theo link đính kèm:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1m9ryO8UDm-X_-

i3RVOmTBHoPLU_Hg5WK

Dữ liệu kết quả cuộc thi được cập nhật hàng ngày trên trang thông tin Bản

đồ số Hải Phòng (tại địa chỉ https://bandoso.haiphong.gov.vn).

4. Giao phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu, theo dõi, tổng hợp kết quả

thực hiện, báo cáo định kỳ về UBND xã.

UBND xã Gia Lộc yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức và các thôn trên

địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện để đạt hiệu quả, bảo đảm tỷ lệ tham

gia theo Công văn trên ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1m9ryO8UDm-X_-i3RVOmTBHoPLU_Hg5WK
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1m9ryO8UDm-X_-i3RVOmTBHoPLU_Hg5WK
https://bandoso.haiphong.gov.vn/

		2025-10-27T18:26:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA LỘC <xagialoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T18:44:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA LỘC <xagialoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T18:44:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA LỘC <xagialoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T18:44:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA LỘC <xagialoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!